Assim sendo, considerando a análise da legalidade do procedimento, da conveniência e 

oportunidade da contratação, AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024, em 

favor da empresa VIVA INOVAÇÃO TECNOLOGICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 

14.305.597/0001-97, no valor total de R$ 41.640,00 (quarenta e um mil e seiscentos e quarenta 

reais) para período de 12 meses, prorrogável, se de interesse da administração, para a 

prestação de serviços técnicos especializados de personalização, implantação e 

manutenção de plataforma tecnológica integrada de construção inteligente de documentos